Приложение № 7

к приказу от 29.05.2025

№ 01-06/24

Договор №
                                                         на оказание платной образовательной услуги

              (проведение образовательного мастер-класса, образовательного мероприятия, семинара и др.)
г. Ярославль

                                                                             «    »                    20___ г.
Муниципальное  образовательное  учреждение дополнительного образования Центр  детского «Витязь», осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии от 23.10.2015
№ 324/15 серия 76Л02 №0000576, выданной Департаментом образования Ярославской области именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Мирошниковой Марины Владимировны действующего на основании Устава  с одной стороны,  и                                        , именуемый в дальнейшем Заказчик, личность удостоверяется паспортом: серия__________№____________ выдан_______________________________________________________________с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, на основании п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона  Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную услугу по заданию Заказчика, указанную в п.1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять эту образовательную услугу в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Исполнитель обязуется оказать образовательную услугу по организации и проведению образовательного мастер-класса, образовательного мероприятия, семинара и др., которая включает в себя:

Название ___________________________________________________________________________
Дата проведения ____________________________________________________________________
Время (продолжительность)  __________________________________________________________
Организация (ОУ)___________________________________________________________________
Количество участников ______________________________________________________________
Возврат участников _________________________________________________________________
Иные участвующие лица _____________________________________________________________
Примечание ________________________________________________________________________
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена договора составляет: ________________________________________________________
2.2. Оплата по договору за оказанные образовательные услуги производится по безналичному расчету в российских рублях, по мере поступления денежных средств, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанных Заказчиком и Исполнителем акта приема-сдачи оказанных услуг в течение 10 рабочих (десяти) дней и предоплатой до 30% за 7 (семь) дней до даты оказания образовательной услуги либо 100% по факту оказания образовательной услуги.
3. Обязанности и права сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать образовательную услугу с надлежащим качеством, в полном объеме, в срок, указанный п 1.2. настоящего договора.

3.1.2. Предоставить Заказчику необходимую достоверную информацию об оказываемой образовательной услуге.

3.1.3. Обеспечить безопасность детей во время оказания образовательной услуги.

3.1.4. Разъяснить участникам правила техники безопасности.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Самостоятельно обеспечить питьевой режим.
3.2.2. Предоставить Исполнителю в полном объеме информацию о количестве и возрасте всех лиц, которые будут участвовать.
3.2.3. Явиться в установленное время, заранее согласованное обеими сторонами со сменной обувью всех участников.

         3.2.4. В случае нанесения материального ущерба Исполнителю, возместить его в полном объеме в течение 10 календарных дней после окончания срока действия настоящего договора.

         3.3. Заказчик имеет право:

         3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

         3.3.2. Оказывать благотворительную помощь и перечислять добровольные пожертвования Исполнителю.

                                                             4.Ответственность сторон

        4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                         5. Срок и место оказания образовательных услуг

         5.1. Место оказания образовательных услуг по настоящему договору: _______________________________________________________________________________________
                                       6. Порядок приемки оказанных образовательных услуг
          6.1. Приемку образовательных услуг осуществляет Заказчик, уполномоченный на подписание документа, подтверждающего приемку – акта сдачи-приемки. Заказчик несет ответственность за приемку образовательных услуг, достоверность сведений, отражаемых в документе, подтверждающем приемку.
7. Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества.

7.2. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

7.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. Основания изменения и расторжения договора

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
                                                             9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензионного письма должен быть не более 14 (четырнадцати) календарных дней со дня получения последнего адресатом.

9.2. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Ярославской области.

10. Срок действия договора, заключительные положения

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует по                      года.

10.2. Истечение срока действия договора не влечет прекращения исполнения сторонами обязательств, возникших в ходе исполнения настоящего договора, а также от ответственности за нарушение условий договора.

10.3 Изменение условий договора допускается исключительно в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
11. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	 Исполнитель:
 МОУ ДО ЦДТ «Витязь»
Юридический адрес: 150052,
город Ярославль, ул.Е.Колесовой, д.56
Контактный телефон: (4852)  56-95-63

Получатель: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

  л/с 803.03.373.5

Единый казначейский счет: 40102810245370000065

Расчетный счет 03234643787010007100
ИНН 7602027933
КПП 760202001
БИК 017888102
Электронная почта: vityaz.yar@yandex.ru

__________________/М. В. Мирошникова /

                                            (подпись)

М.П.
	Заказчик:

_________________________________

_________________________________

 (ФИО)

Контактный телефон: (______) ________

Паспорт____________________________
Выдан______________________________

____________________________________

Адрес места жительства_________________
______________________________________

______________________________________

___________________ /_____________/

                                        (подпись)

PAGE
3